PORTARIA N.º 119/2020 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia Assessora Técnica do campus de
Campo Mourão.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o processo nº 16.415.023-2;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Jeniffer Thalia do Prado da Costa, RG 13.232.007-1 para

o cargo de  Assessora Técnica do  campus de Campo Mourão, simbologia

DA-04, a partir de 20 de fevereiro de 2020, com as seguintes atribuições:

realizar abertura e fechamento do ano letivo no sistema SIGES; controle de

matrículas;  elaborar  e  manter  atualizados  os  históricos  acadêmicos;

organizar  documentos  em  geral;  atendimento  a  docentes,  discentes  e

comunidade  em  geral;  controlar  e  conferir  recebimento  de  registro  de

diplomas, demais atividades solicitadas pela Direção Geral do campus.

Art.  4º.  Esta  Portaria  entra  em vigor  nesta  data, revoga  disposições  em

contrário e produz efeitos financeiros a partir de 20 de fevereiro de 2020.

Art. 5º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 28 de fevereiro de 2020.

Antonio Carlos Aleixo
  Reitor